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Terje Lutdal  
Bjørkvegen 18 C        
7058 Jakobsli  

 

Svar på klage på feieavgift på gbnr.292/1 - Flintheisseterveien 435 

Viser til din klage på feieavgift på gbnr.292/1 – Flintheisseterveien 435. 

Indre Fosen kommune forholder seg til hjemmelshaver, som i dette tilfellet er Leksvik 
Bygdealmenning, så lenge det ikke er tinglyst festekontrakt. Leksvik Bygdealmenning har 
viderefakturert denne fakturaen til deg, så du må ta kontakt med Leksvik Bygdealmenning 
angående fakturaen du har mottatt fra dem.  

Når det gjelder klager på gebyrer m.m så er det hjemmelshaver som må fremme dette til 
Indre Fosen kommune. 

Gebyrregulativet blir vedtatt i kommunestyret i desember for hvert år. 

I flg. gebyrregulativet til Indre Fosen kommune så det bare skorsteiner som står på samme 
hus som får reduksjon i pris, for hver pipe utover 1 på samme hus. Dessverre så er det ikke 
gitt reduksjon hvis at det står f.eks et anneks med 1 skorstein og et fritidsbygg med 1 
skorstein på samme gårds- og bruksnummer.   

Bakgrunnen for regningene Leksvik Bygdealmenning har fått, er at det skjedde en endring i 
nasjonal forskrift om brannforebygging tidlig i 2016. Før denne endringen kunne hver enkelt 
kommune vurdere om det var behov for feiing i fritidsboliger. Etter endringen i den nasjonale 
forskriften skal alle hytter ha behovsprøvd feiing. Og det kommer til å bli behovsprøvd feiing 
etter hvert, men først må feietjenesten besøke alle hyttene i kommunen og vurdere hvor ofte 
hver enkelt hytte må feies. Målet er at alle hytter er besøkt senest 2019/2020. Noen vil få 
feiing hvert 8 år i flg. forskriften, noen vil få hyppigere feiing ut i fra TBRT sine vurderinger. 
 

Indre Fosen kommune kjøper feietjenester fra Trøndelag brann- og redningstjeneste – 
TBRT. TBRT beregner hvor mye det koster å utføre hyttefeiing pr år i hele kommunen. 
Kommunen får regning fra TBRT på denne summen, og så sender kommunen ut faktura til 
hver hytteeier. Kommunestyret har bestemt at kommunen skal kreve inn feiegebyr hvert år, 
ikke bare det året hytta får besøk av feieren. Fakturaen sendes til den som er tinglyst 
hjemmelshaver av eiendommen hytta står på.  
 
Etter hvert vil feierne i TBRT få konkret oversikt over tilstand på ovner og piper i hyttene i 
kommunen. Da vil TBRT kunne innrette feiingen mer presist, og kommunestyret må ta stilling 
til om hver hytteeier får ei regning som gjenspeiler hver enkelt hyttes behov for feiing, eller 
om det fortsatt skal betales lik avgift (på samme måte som i dag)..  
 
Feiing er en selvkosttjeneste for kommunen. Dvs at kommunen kan ikke kreve inn mer i 
gebyr samlet sett fra innbyggerne som mottar tjenesten enn det det faktisk koster kommunen 
å få utført tjenesten. Kommunen kan ikke tjene penger på hyttefeiing – vi kan m.a.o. ikke få 
overskudd og bruke overskuddet på andre tjenester i kommunen. Blir det overskudd et år, 
må overskuddet plasseres i et fond øremerket feiing.  
 



Den eneste muligheten Leksvik Bygdealmenning har for å slippe å betale årlig feiegebyr for 
hytta du disponerer (inntil kommunestyret evt bestemmer noe annet), er å fjerne ildstedet fra 
pipa eller fysisk sperre pipa for bruk. Da har hytta pr definisjon ikke fyringsanlegg som skal 
feies eller ha tilsyn, og Leksvik Bygdealmenning vil ikke lenger få faktura for feiing fra 
kommunen. Ta kontakt for veiledning for framgangsmåte hvis du ønsker dette. 
 
Jeg håper dette var oppklarende, selv om du kanskje ikke er fornøyd med svaret. Ta gjerne 
kontakt hvis du har flere spørsmål. 
 

Med hilsen 
Anne Karin Storsve 
Saksbehandler Økonomi 
Anne.Karin.Storsve@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 41702441 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/8145 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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